
0300010 

  

(6284 
RESOLUCION No. 02-P-DIC 

ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capita! Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la compañía CONSTRUCTORA TECNICA CONTECIL S.A, otorgada 

ante la Notaria Pública Primera del cantón Tosagua el 21 de Diciembre del 2001, 

con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.02.0276 
de 25 de Septiembre del 2002, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía CONSTRUCTORA 
TECNICA CONTECIL S.A, en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Cuarta y Primera 

de los cantones Portoviejo y Tosagua, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública de constitución, y de la que se aprueba, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

      
   

lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

JFIA-mass-mzm 

2002-09-25 

EXP: 34,441



1 Lo oy on a uo. 
! i . á » Es E i 4 LA 

1 2 Xx yo Fa + IA E E A o A y 7 E qe 

A a MA raid do AM 2d SS MERA 

MoRA TI ES 5 ESCREFTE PY Da pro oe VERIRTSS GF AR z o CORTFESRA pis A A 

qa td PT ST a DAA REL URANO IE O PALOS, PERO NA CAER a DOLAR CUENTO LE LATAS PERO 
“ oa : 
A E , A A a 

¿e parñrLiis Dr La COMPANIA (Oo DORA ata UL A 

  

  

DOY FR: QUE LA RESOLUCION NUMERO Of=Pu 
: teatre del año 2.002. dl Stadh y ss anne AodasS: 

JORGY INTRIAGO ANDRADR, Intendente de 
Pertovícjo, en la que se aprueba la Conversión se Capi» 
tal Social de Sueras a Voleres, ¿sumanto de Capital y - 

Deforsa de tetatutes de la Compañía CONSTRUCTORA TECIN An 
QONTTCIL 80 sega legalmente marginada en la natrás- de la Ré: "3 e. Ca ución en «sta e 

,   


